
Masarykova základní škola a mateřská škola Melč, 
okres Opava, příspěvková organizace 

 

 

Vážení rodiče, zákonní zástupci, 

rádi bychom Vám touto cestou poděkovali za spolupráci v uplynulém školním roce, který pro nikoho z nás 

jistě nebyl jednoduchý, nicméně díky němu jsme se všichni spoustu nových věcí naučili. Máme na mysli 

především způsob předávání informací o tom, co se děje ve škole a jak si vede ve škole Vaše dítě. O škole 

jako takové se budete i nadále dozvídat z webovských stránek školy www.zsmelc.cz (především záložka 

Připravované akce), zatímco o vzdělávání Vašeho dítěte skrze elektronickou žákovskou knížku. Veškeré 

změny, které přináší školní rok 2021/2022 uvádíme níže: 

 

1. Elektronická žákovská knížka – Bakaláři 

Zavedení VÝHRADNĚ elektronické žákovské knížky a komunikačního modulu Komens k omlouvání 

absence, a to ve všech třídách, je jistě nemalou změnou. S tímto prostředím, které nabízí taktéž přehled 

rozvrhů, absence či zadané domácí úkoly, jste se však již seznámili v dobách distanční výuky, a tak orientaci 

v něm jistě hravě zvládnete dle níže uvedených pokynů. 

 

Přihlášení do Bakalářů 

Vstup do Bakalářů naleznete na webových stránkách školy www.zsmelc.cz vpravo dole pod odkazem Vstup 

do žákovské knížky. V přihlašovacím okně vyplníte uživatelské jméno a heslo, které jste již v minulém školním 

roce obdrželi ve škole (žáci noví heslo obdrží v nejbližších dnech). 

Na úvodní obrazovce uvidíte přehledně poslední aktuální údaje – průběžnou klasifikaci, upozornění na 

aktuality, domácí úkoly žáků a upozornění na nové zprávy. Pomocí nabídky na postranní liště si poté 

rozkliknete jednotlivé karty s další nabídkou.  

Karta Klasifikace 

Klasifikace umožňuje rodičům zobrazit průběžnou klasifikaci aktuálního pololetí a podívat se na 

případná výchovná opatření, jež byla žákovi udělena. Vidíte zde důležitost známky podle váhy, 

náročnosti a podílu samostatné práce, dále podrobnosti ke známce, zobrazuje se neustále průměrný 

prospěch. 

Karta Výuka 

Pod touto nabídkou se skrývá aktuální rozvrh, suplování, zadané domácí úkoly a najdete zde také 

přehled předmětů s vyučujícími.  

Karta Absence  

K dispozici je přehled docházky po dnech včetně procentuální zameškanosti v jednotlivých 

předmětech. 

 

Systém Komens 

Jeden z nejdůležitějších modulů v systému slouží ke vzájemné komunikaci mezi žáky, rodiči a učiteli. 

V tomto modulu probíhá zasílání zpráv, omlouvání absence žáků jejich zákonnými zástupci, hodnocení 

žáků učiteli a informování žáků a rodičů pomocí nástěnky.  

Nově tedy budete omlouvat absenci výhradně prostřednictvím tohoto modulu (z tohoto důvodu žádáme 

rodiče, aby své přihlašovací údaje nesdělovali svým dětem ani nikomu jinému). 

Práce se zprávami je velice podobná práci s emailovým programem. Rozdíl mezi emailem a systémem 

Komens je, že systém zaručuje bezpečné doručení zpráv a snadnou kontrolu přečtení zpráv, což u emailové 

komunikace nelze zaručit.   

http://www.zsmelc.cz/
http://www.zsmelc.cz/


 

Jak poslat zprávu / omluvit absenci žáka 

V systému Komens zvolte záložku Poslat zprávu. Zde máte na výběr z více možností: 

 Obecná zpráva (v podstatě obdoba e-mailu, nefunguje však jako omluvenka) 

 Omluvení absence – slouží k zaslání omluvenky třídnímu učiteli. Jestliže potřebujete zpětnou vazbu 

o tom, že si učitel omluvenku přečetl, zaškrtnete možnost S potvrzením. 

Ze seznamu učitelů vyberte jméno toho, kterému chcete zprávu / omluvenku zaslat. Poté už jen napíšete 

samotné sdělení a kliknete na ikonu Odeslat.  

 

Propojení účtů 

V případě, že máte na naší škole více dětí, můžete si všechny tyto účty propojit v jeden. Po přihlášení se 

budete moci jednoduše mezi sourozenci přepínat. 

 

Jak na to? Po přihlášení do webové aplikace Bakaláři si 

otevřete záložku Nástroje a dále Propojení účtů. Zadejte 

přihlašovací údaje k dalšímu účtu a stiskněte tlačítko propojit 

– účty se Vám propojí. Po propojení účtů je možné se 

jednoduše přepínat mezi účty pomocí ikonky vpravo nahoře:   

 

Podrobný videonávod, jak s aplikací Bakaláři pracovat, najdete na webové adrese 
https://www.youtube.com/watch?v=p-SUMdbJYAc (Jak využívat aplikaci Bakaláři).  
Tento odkaz naleznete také na úvodní stránce webové adresy naší školy.  

 

Děkujeme vám, rodičům, že budete pravidelně sledovat výsledky vzdělávání svých dětí, dohlížet na 

vypracování domácích úkolů a využívat pro komunikaci s vyučujícími a omlouvání absence aplikaci 

Bakaláři, která zaznamenává historii, respektive monitoruje frekvenci kontrol výsledků vzdělávání dítěte 

ze strany zákonných zástupců.  

 

2. Školní řád 

Došlo k úpravám ve Školním řádu. V souvislosti s tím bychom Vás rádi upozornili na povinnost žáků nosit 

veškeré potřeby nutné k výuce nejen hlavních předmětů, ale rovněž předmětů výchovného charakteru, 

https://www.youtube.com/watch?v=p-SUMdbJYAc


zejména cvičební úbor a sportovní obuv do tělesné výchovy, ochranný oděv do světa práce a výtvarné 

potřeby do výtvarné výchovy. Opakovaná absence těchto potřeb vede k nemožnosti v daném předmětu 

řádně pracovat a může se odrazit na výkonu žáka, popř. může vést ke kázeňskému opatření.     

Je samozřejmostí, že se aktivně snažíme předcházet úrazům, obzvláště při sportovních a pohybových 

činnostech. Je tedy třeba, zvláště u dívek, dbát na úpravu nehtů, které by neměly přesáhnout 2 mm délky 

prstu, odkládat piercing, popř. jiné ozdoby na těle, které riziko úrazu zvyšují.  

 

3. Doučování 

Uplynulé dva roky v souvislosti s protiepidemickými opatřeními probíhala výuka převážně distanční 

formou. Tento způsob však mnohým dětem nevyhovoval a způsobil jim výpadky ve vzdělání. Naše škola se 

proto rozhodla nabídnout těmto žákům doučování. V průběhu měsíce září budou učitelé monitorovat 

dosažené výsledky žáků za uplynulé období a na základě těchto výsledků poté doporučí či nedoporučí 

případné doučování. Doučování by poté probíhalo od měsíce října v odpoledních hodinách (po skončení 

výuky) a týkalo by se hlavních vzdělávacích předmětů, tedy českého jazyka, matematiky a anglického 

jazyka. Doučování z velké části nahradí tradiční preventivní aktivity.  O tom, komu a v jakých předmětech 

bylo doučování doporučeno, a další bližší informace  se rodiče dozví na přelomu měsíců září a října 2021. 

Další důležité informace se rodiče a zákonní zástupci dozví na třídních schůzkách, které jsou naplánovány 

na čtvrtek 21. října 2021 od 15 do 17 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVRATKA 

 

Já, ……………….……………, zákonný zástupce žáka/žákyně …………….………………… svým podpisem 

stvrzuji, že mám k dispozici:  žákovské heslo  ANO  NE 

    rodičovské heslo  ANO  NE          

sloužící k přihlášení do aplikace Bakaláři. 

 

 

V …………………. dne ………… 2021 

          ………………………………….. 

   podpis zákonného zástupce 


		2021-09-10T09:48:55+0200
	Mgr. Pavel Piskovský




